平成25年５月８日

各   位

会 社 名 株式会社シーエスロジネット

代 表 者 名 代表取締役社長 金 岡 正 光

 (コード番号 ２７１０)

本社所在地 名古屋市中川区舟戸町２番37号

問 合 せ 先 専務取締役  金 岡 昭 光

 ＴＥＬ  （052）354-7797

特別利益及び特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成25年３月期（平成24年４月1日～平成25年３月31日）の連結決算及び個別決算に

おける特別利益及び特別損失の計上について下記のとおりお知らせいたします。

また、平成24年11月８日に公表いたしました平成25年３月期の通期業績予想を下記のとおり修正

しましたので、お知らせいたします。

１．特別利益及び特別損失の計上
（１）特別利益の計上（個別・連結）

取締役を対象とした生命保険契約の見直しにより、一部の保険契約を解約することに伴い、保

険返戻金56百万円が発生しましたので特別利益に計上することといたします。

（２）特別損失（関係会社株式評価損及び関係会社貸倒引当金繰入額）の計上（個別）

当社の連結子会社である株式会社メディアネットワークソリューションズ及び株式会社ムービ

ーチャンネルの財政状態及び経営成績を勘案した結果、子会社株式の減損処理による関係会社株

式評価損を276百万円及び関係会社貸倒引当金繰入額を95百万円特別損失に計上することといた

します。

なお、当該特別損失は連結財務諸表においては相殺消去されるため、連結業績には影響を与え

ません。

２．平成25年３月期の業績予想の修正
（１）平成25年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,500 △50 △40 △50 △10円55銭
今回修正予想（Ｂ） 16,709 △130 △50 △75 △15円97銭
増減額（Ｂ）－（Ａ） △790 △80 △10 △25 -
増減率（％） △4.5 - - - -
（ご参考）
前期実績（24年3月）

20,264 182 250 102 21円47銭

（２）平成25年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

売上高
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,500 △40 △10 △2円11銭
今回修正予想（Ｂ） 12,912 △49 △389 △82円16銭
増減額（Ｂ）－（Ａ） △587 △9 △379 -
増減率（％） △4.4 - - -
（ご参考）
前期実績（24年3月）

16,391 281 138 29円14銭

３．業績予想の修正理由

（１）連結業績予想の修正について

連結業績につきましては、当社においてレンタル用映像ソフトの売上高が減少したことにより、

売上高が減少し、その影響で営業損失が 80百万円増加しておりますが、当社において保険返戻金

56百万円を特別利益に計上したことにより、当期純損失の増加額は25百万となりました。

（２）個別業績予想の修正について

個別業績につきましては、レンタル市場における店舗間の価格競争の影響を受け、レンタル用映

像ソフトの売上高が減少したことにより経常損失が増加しております。また、連結子会社である株

式会社メディアネットワークソリューションズ及び株式会社ムービーチャンネルの子会社株式の減

損処理による、関係会社株式評価損276百万円及び関係会社貸倒引当金繰入額95百万円を特別損失

に計上したことにより、当期純損失が増加しております。

以  上

[業績予想に関する注意事項]

上記の予想は本資料の発表日現在の時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。